#### V.

Verus ususfructus cōstituitur vel testamen-  
to, vel pactionibus, & stipulationibus, vel ad-  
judicatione facta judicio familiæ erciscundæ,  
& communi dividendo. s. 1. *Inst. b. t. l. 3. l. 6.*  
s. 1. D. eod. tit. Iisdem fere modis adquiritur, non  
tamen omnibus: nam pactionibus & stipula-  
tionibus obligatio magis queritur, quam ser-  
vitus. d. l. 3. & 6. h. t. l. 1. s. ult. de serv. rust. præd.  
l. 25. s. contra. D. fam. ercisc. l. existimo 98. D. de  
verb. oblig.

Ad

## VI.

Ad quiritur etiam per jus ad crescendi, puta si duobus vel pluribus ususfructus etiam verbis tantum conjunctis relictus esset, jus ad crescendi locum habet, si unus ex iis non concurrat aut concurrere desierit. *l. un. s. 10. & seq. C. de cad. toll. junct. l. 142. de verb. sig.* nec refert salvam ad huchabeat partem suam, an amiserit, ususfructus enim etiam personę & amittenti ad crescere. *l. si Titio l. 33. s. 2. D. de usufr.*

## VII.

Postremo diurno usu, & longa quasi possessione adquiritur, hoc est, si quis per decem inter praesentes, perviginti inter absentes re aliena ususfruitus sit. *l. ult. in fin. C. de long. temp. præsc. junct. l. pen. C. de usufr. l. si quis diurno 10. D. si servit. vind. quo casu neque titulum, neque scientiam domini exigimus: sufficit enim non vi, non clam, non pretario possedisse. d. l. 10. D. si serv. vind. l. 2. C. deserbit. & aq. l. 5. s. pen. D. de itin. act. priv. l. 2. s. ult. D. de aq. & aq. pluv. l. 11. s. 1. D. de publ. in rem act. Cujac. in l. 4. verb. libertatem D. de usufr cap. con. 4. com. 12. n. 11. & seqq.*

## VIII.

Quasi ususfructus tantum ultima voluntate

A 3 consti-

constituitur , unde est , quod leges legati ususfr.  
tantum mentionem faciant . l. 1. & 2. D. de usufr.  
ear. rer. quae us. cons. l. 1. D. de us. & usufr. leg. l. 44. D.  
de sol. l. 69. D. ad leg. falc. Con. 4. com. 4. n. 2. Pac. in  
I sag. D. de usufr. ear. rer. W. e. in d. 5. constituitur.

## IX.

Cum verus ususfructus constitutus est , cavere  
debet fructuarius , se usurum fruiturum boni vi-  
ri arbitratu , finitoque jure suo restituturum ,  
quod inde extabit . l. si. l. 5. s. 1. D. usufr. quemad.  
rat. Cui vero quasi ususfructus relictus est , æsti-  
matis rebus caver , se finito jure suo aut idem ge-  
nus aut tantam pecuniam restiturum d. s. consti-  
tuitur d. l. 2. & 7. D. de usufr. ear. rer.

## X.

Utraquè cantio fidejussores desiderat l. 2. &  
s. utilius. 5. D. usufr. quemad. cav. l. 7. de præt. l. 8. &  
9. D. de usufr. ear. rer. quae us. cons. l. 4. C. de usufr.  
junct. l. 1. qui satisfid. cog. l. 7. s. 1. usufr. quemad. cav.  
l. 6. ut in poss. leg. Quid , si fructuarius propter pau-  
pertatem vel aliam difficultatem fidejussores  
reperire nequeat ? Ad juratoriam cautionem  
admittendus videtur , si quidem eum mores su-  
spectum non faciant , sin faciant , apud seque-  
strum fructus deponendi sunt . arg. l. 5. s. 1. in  
fin.